
«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 2 20.01.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 2 

 

 
I РАЗДЕЛ 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.11.2022   № 596-а 
 

Об утверждении Порядка расходования денежных средств на территории  
Колыванского района Новосибирской области на погребение погибших (умерших) участников специальной военной 

операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики,  
Луганской Народной Республики, Украины 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания помощи семьям погибших (умерших) 
участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Украины, руководствуясь Уставом Колыванского муниципального района Новосибирской области, Администрация 
Колыванского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Порядок расходования денежных средств на территории Колыванского района Новосибирской области, 

на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Украины, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области       Е.Г. Артюхов 
 
 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Колыванского района 
Новосибирской области 
от 07.11.2022   № 596-а 

 
Порядок 

расходования денежных средств на территории Колыванского района Новосибирской области, на погребение погибших 
(умерших) участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Украины 
 

1. Настоящий порядок регламентирует процедуру расходования денежных средств на территории Колыванского района 
Новосибирской области, на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции, проводимой на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, за счет средств, выделяемых из резервного фонда 
Правительства Новосибирской области бюджету Колыванского района Новосибирской области в соответствии с распоряжением 
Правительства Новосибирской области. 
2. Организация погребения погибших (умерших) на территории Колыванского района Новосибирской области осуществляется 
Администрацией в рамках переданных полномочий на основании обращения (уведомления) военного комиссара Коченевского и 
Колыванского районов Новосибирской области, содержащего информацию о погибшем (умершем) участнике специальной военной 
операции, проводимой на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины. 
3. Погребение погибших (умерших) осуществляется в местах, отведенных для захоронения в муниципальном образовании, 
расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области, в соответствии с волеизъявлением погибшего 
(умершего) о достойном отношении к его телу после смерти, если не возникли обстоятельства, при которых исполнение 
волеизъявления невозможно, либо иное не установлено законодательством Российской Федерации. 
4. В случае отсутствия волеизъявления погибшего, право решения вопросов, связанных с его погребением, имеют супруг(а), 
близкие родственники (дети, родители, усыновленные, усыновители, родные братья и родные сестры, внуки, дедушка, бабушка), иные 
родственники (далее именуются - родственники) либо законный представитель погибшего. 

5. За счет средств, выделяемых из резервного фонда Правительства Новосибирской области бюджету Колыванского района 
Новосибирской области оплате подлежат следующие виды ритуальных услуг и товаров: 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 3 

 

- оформление документов, необходимых для погребения умершего; 
- перевозка умершего к месту проведения траурных мероприятий (прощания), в морг, а также услуги морга; 
- предоставление и доставка гроба, надгробного креста, именной таблички, урны, венка, ограждения могилы; 
-  перевозка тела (останков) к месту погребения (кремации); 
- погребение (кремация). 
Расходы на погребение одного погибшего (умершего) не могут превышать 100,0 тысяч рублей. 
6. Оплата ритуальных услуг и товаров за счет средств, выделенных из резервного фонда Правительства Новосибирской 

области, производится по фактическим затратам, на основании заключенного муниципального контракта в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» со специализированной организацией.  

7. Администрация Колыванского района Новосибирской области осуществляет контроль за целевым использованием 
выделенных межбюджетных трансфертов. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.12.2022  № 751-а 

 
 

О внесении изменений в Порядок расходования денежных средств на территории Колыванского района Новосибирской области, на 
погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Украины, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 07.11.2022 № 596-а 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в Порядок расходования денежных средств на территории Колыванского района Новосибирской области, на 

погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Украины следующие изменения: 

1.2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Принятие и постановка на учет бюджетных обязательств осуществляется в соответствии с постановлением Администрации 

Колыванского района Новосибирской области от 23.09.2021г. № 480-а «Об утверждении порядка открытия и ведения лицевых счетов 
муниципальных казенных учреждений Колыванского района Новосибирской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
          И.о. Главы Колыванского района 
          Новосибирской области                                                                                                                                            Ж.В. Румынская 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.01.2023 № 4/77-а 

 

 

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района 
Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год 

 
В соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района 

Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

утвержденным решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 18.12.2015 № 30 «Об утверждении 

Порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Колыванского 

района Новосибирской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 4 

 

правовыми актами Колыванского района Новосибирской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской области, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Администрация Колыванского 

района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района 

Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год 

согласно приложению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 

материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном 

сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации 

Колыванского района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 

 

Глава Колыванского района 

Новосибирской области             Е.Г. Артюхов 

 

 

 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 
от 13.01.2023 № 4/77-а 

 
 

ПЛАН 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской 

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности, на 2023 год 
 

Инициатор проведения 
экспертизы 

Наименование муниципального нормативного 
правового акта, подлежащего экспертизе 

Срок проведения 
экспертизы 

Администрация Колыванского 
района Новосибирской области 

Постановление Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 02.12.2022 № 748-а «Об утверждении 
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального земельного контроля на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2023 год» 

15.04.2023 – 15.06.2023 

Администрация Колыванского 
района Новосибирской области 

Постановление от 04.07.2022 № 303-а «О внесении изменений в 

постановление Администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 26.02.2018 № 144-а «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений»  

 09.09.2023 – 09.11.2023 

 

 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 13.01.2023 № 15/77-ра 
 

 
Об утверждении плана работы инвестиционного уполномоченного 

Колыванского района Новосибирской области на 2023 год 
 

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата, развития на территории Колыванского района 
Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности, реализации приоритетных направлений социально-
экономического развития Колыванского района Новосибирской области 

1. Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2023 год 
согласно приложению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области        (Власова Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района  Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения отставляю за собой.  
 

               Глава Колыванского района 
               Новосибирской области                                                                                                               Е.Г. Артюхов 
 

 
Утвержден 

распоряжением Администрации 
Колыванского района 

Новосибирской области 
от 13.01.2023 № 15/77-ра 

 
План 

работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района 
Новосибирской области на 2023год 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 2 3 

1.  Организация работы по разработке и актуализации муниципальных правовых актов 
Колыванского района Новосибирской области, устанавливающих основные направления 
инвестиционной политики и развития малого и среднего предпринимательства Колыванского 
района Новосибирской области, их размещение на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет 

В течение года 

2.  Организация работы по актуализации инвестиционного паспорта Колыванского района 
Новосибирской области 

До 01 апреля  

3.  Организация работы по поддержке в актуальном состоянии раздела «Инвестиционная 
политика» на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  

В течение года 

4.  Организация работы по актуализации и размещению на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет информации об инвестиционных площадках, сформированных в Колыванском районе 
Новосибирской области  

По мере необходимости 

5.  Организация работы по реализации плана создания инвестиционных объектов и объектов 
инфраструктуры в Колыванском районе Новосибирской области, выявление проблем, 
возникающих при реализации инвестиционных проектов, выработка предложений по их 
устранению 

В течение года 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 6 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения 

1 2 3 

6.  Взаимодействие с потенциальными инвесторами, рассмотрение обращений, связанных с 
планированием и реализацией инвестиционных проектов 

В течение года 

7.  Организация работы по подготовке ответов на обращения инвесторов, поступивших в 
Администрацию Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

8.  Организация работы по оказанию правовой, методической и организационной помощи 
хозяйствующим субъектам по вопросам, связанным с реализацией инвестиционных проектов 
на территории Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

9.  Обеспечение соблюдения требований законодательства, прав и законных интересов 
хозяйствующих субъектов при решении вопросов, связанных с реализацией инвестиционных 
проектов на территории Колыванского района Новосибирской области 

В течение года 

10.  Подготовка отчета инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской 
области, размещение его на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

Ежеквартально 

11.  Участие в семинарах, совещаниях с инвестиционными уполномоченными Новосибирской 
области 

В течение года 

12.  Организация работы по мониторингу результатов внедрения на территории Колыванского 
района Новосибирской области муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской 
области 

Ежеквартально 

13.  Организация работы по проведению оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской области, 
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 
нормативными правовыми актами Колыванского района Новосибирской области обязанности 
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности 

В течение года 

14.  Организация работы по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
Колыванского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 

В течение года 

15.  Организация работы по информированию хозяйствующих субъектов о мерах государственной и 
муниципальной поддержки инвестиционных проектов (проведение встреч, «круглых столов»; 
публикация информации в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», размещение 
информации на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет)  

В течение года 

16.  Организация работы по актуализации и размещению на официальном сайте Администрации 
Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет информации о деятельности объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства 

В течение года 

17.  Организация работы по оказанию поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках реализации мероприятий муниципальной программы 
Колыванского района Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2022-2024 годы» 

В течение года 

18.  Участие в разработке прогноза социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области на среднесрочный период, определении приоритетных направлений 
инвестиционной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области 

До 15.11.2023 

19.  Участие в разработке документов стратегического планирования Колыванского района 
Новосибирской области 

В течение года 

20.  Организация работы Совета по инвестициям Колыванского района Новосибирской области В течение года 

 

 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 7 

 

II РАЗДЕЛ 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 8 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 9 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 10 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 11 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 12 

 

 



«Колыванский Вестник» № 2 от 20января 2022 года Страница 13 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 07.11.2022   № 596-а «Об утверждении 

Порядка расходования денежных средств на территории Колыванского района Новосибирской области на погребение 
погибших (умерших) участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Украины»……………………………………………………………………….  стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.12.2022  № 751-а «О внесении 
изменений в Порядок расходования денежных средств на территории Колыванского района Новосибирской области, на 
погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции, проводимой на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, утвержденный постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 07.11.2022 № 596-а»……………………………………………………..стр.3; 

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.01.2023 № 4/77-а «Об утверждении 
плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Колыванского района Новосибирской 
области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 
год»…………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.3; 

4. Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.01.2023 № 15/77-ра «Об утверждении 
плана работы инвестиционного уполномоченного Колыванского района Новосибирской области на 2023 год»……стр.5; 

5. Протокол о результатах  аукциона по продаже права на заключение  договора аренды земельного участка ………стр.7; 
6. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе………………………………………………………………………….стр.10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  20.01. 2023г 
 
  


